Excelentíssimo Senhor
Eduardo Albani Dala Costa - Republicanos
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 33/2024

A ser concedida ao Senhor Edenilson dos Santos,
em reconhecimento à sua coragem e empatia ao
realizar o resgate de uma cachorrinha que estava
presa há quatro dias em uma tubulação
subterrânea.

A Vereadora infra-assinada, Thania Maria Caminski Gehlen - PP, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso ao
Senhor Edenilson dos Santos, em reconhecimento à sua coragem e empatia ao realizar o
resgate de uma cachorrinha que estava presa há quatro dias em uma tubulação
subterrânea.

Edenilson dos Santos realizou o resgate de uma cachorrinha que estava presa
há quatro dias em uma tubulação subterrânea. Comovido com a situação e determinado a
salvar o animal, o Sr. Edenilson operou uma máquina para escavar cuidadosamente o local,
criando acesso para entrar pessoalmente no buraco e, assim, retirar a cachorrinha em
segurança. Essa atitude demonstrou não apenas a competência técnica do Sr. Edenilson no
uso da máquina, mas, sobretudo, a sua compaixão e compromisso com o bem-estar animal.

Sua ação, que não envolveu apenas a utilização de equipamentos, mas também
coragem e altruísmo, merece o mais sincero reconhecimento desta Casa Legislativa,
servindo como exemplo de cidadania, amor aos animais e respeito à vida.

Desta forma, a vereadora Thania Maria Caminski Gehlen propõe a aprovação
desta Moção de Aplauso como forma de gratidão e respeito pela nobre atitude do Sr.
Edenilson dos Santos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

(assinado digitalmente)
Thania Maria Caminski Gehlen

Vereadora - PP

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  T
H

A
N

IA
 M

A
R

IA
 C

A
M

IN
S

K
I G

E
H

LE
N

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
R

A
F

A
E

L
C

E
LE

S
T

R
IN

, L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

, J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
 ,

D
IR

C
E

U
 L

U
IZ

 B
O

A
R

E
T

T
O

 e
 R

O
M

U
LO

 F
A

G
G

IO
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

8D
C

-C
E

55
-D

E
74

-E
6F

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8D

C
-C

E
55

-D
E

74
-E

6F
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D8DC-CE55-DE74-E6F9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 31/10/2024 15:17:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 31/10/2024 15:49:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANUÁRIO KOSLINSKI (CPF 451.XXX.XXX-53) em 31/10/2024 16:06:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL CELESTRIN (CPF 010.XXX.XXX-16) em 31/10/2024 16:39:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 31/10/2024 16:56:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 01/11/2024 12:41:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 01/11/2024 13:17:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIRCEU LUIZ BOARETTO (CPF 589.XXX.XXX-87) em 01/11/2024 13:32:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROMULO FAGGION (CPF 972.XXX.XXX-72) em 01/11/2024 16:48:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/D8DC-CE55-DE74-E6F9